

## سرمقاله

وصال روحانی

«بت سازی»  
شتابزده از  
سرمربی یونانی

تعریف و تمجیدهای بیش از حد از مارنیوس اوزونیدیس، سرمربی یونانی و جدید گل گهر فقط به خاطر کسب برد ۳-۰ مقابل فولاد خوزستان در هفته اول از فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور به چنان درجاتی رسیده که به نظر می آید یک «بت سازی» شتابزده و نه چندان عقلایی در مورد وی به جریان افتاده است.

عیار واقعی هر مربی تازه وارد به لیگ برتر ایران بخصوص خارجی‌ها حداقل بعد از گذشت ۶ ماه و اتمام نیم فصل اول مسابقه‌ها مشخص می شود و در اکثر موارد برای این مهم به گذشت یک فصل کامل نیاز است و آنچه در مورد ژوزه مورایس پرتغالی در سپاهان طی فصل گذشته دیدیم، مصداق بارز این فرایند است. مورایس در طول لیگ بیست و دوم دوتکرای آشکاری داشت و همسو با آن، سپاهان نیز به فراز استمرار لازم برای کسب قهرمانی بی بهره ماند. اوزونیدیس از ۸۰ روز پیش که سکاندار گل گهر شد و دستیارانش که جملگی هموطنان وی هستند، البته طی این مدت بسیار کار کرده و برای رساندن تیم سیرجانی به سطوح مورد نظر کوشیده‌اند اما اینکه فقط در سایه بازی نخست و کسب یک پیروزی در هفته اول لیگ این باور ایجاد شود که مربی بزرگ و سرنوشت سازی به کرمان آمده و اوزونیدیس چنین و چنان است، فقط یک پیشداوری بسیار زود هنگام و به تبع آن یک ارزشگذاری فاقد اعتبار و بی بهره از سندیت است. برای داشتن قضاوتی بهتر درباره سطح کار مربیان یونانی گل گهر و میزبان واقعی کارایی شان باید بیش از اینها صبر کرد و نتایج بعدی را دید و قدر مسلم اینکه رقابتی آتی گل گهر به آسانی فولاد نیستند. فولادی که «پیش فصل» نازآرام و سرشار از حاشیه داشت و ناراضیاتی عده زیادی از هواداران فولاد از ابقای علیرضا منصوریان در این تیم به این مربی اجازه نداد تدارک قوی مورد نظرش را برای فصل جدید اجرایی و با فراغ بال کار کند.

گل گهر در هفته دوم از لیگ بیست و سوم، امروز (سه شنبه ۲۴ مرداد) میهمان پیکان است و در هفته های سوم و چهارم روبه روی نساجی و ملوان می ایستد که شاید هیچ کدام سدهای غیرقابل عبوری نباشند اما در همین دیدارها هم ضعف های این تیم سیرجانی رو خواهد شد. پس از آن بازی های اصلی تر و سنگین تر گل گهر یک به یک از راه خواهند رسید و اوزونیدیس در مقابل بزرگان لیگ مانند پرسپولیس، سپاهان، استقلال، تراکتور و مس رفسنجان که آخری «هم استانی» گل گهر است، تست های کمرشکنی خواهد داشت. تازه بعد از آن دیدارها است که روشن می شود اوزونیدیس همان قدر خوب است که شاگردانش می گویند (و البته راه مبالغه را طی کرده اند) یا همان قدر خلل پذیر که هر مربی خارجی تازه وارد به لیگ طی سنوات اخیر نشان داده است. هر چند همین حالا هم مشخص است که تمجیدهای افراطی برخی بازیکنان گل گهر از سرمربی جدیدشان با هدف به دست آوردن دل وی و حضور در ترکیب اصلی این تیم صورت پذیرفته و ریشه در منطق و حقیقت و عدالت نداشته است.

## واکنش روز

## وضعیت آزادی اسفناک است

## کفاشیان: در آسیا به تماشاگران مان افتخار می کردیم که آن را هم از ما گرفتند

رئیس سابق فدراسیون فوتبال با بیان اینکه از نظر زیرساخت ها بسیار ضعیف هستیم، گفت: در آسیا به تنها چیزی که افتخار می کردیم تماشاگران بودند که متأسفانه در رقابت های لیگ برتر فوتبال، آن را هم از ما گرفتند. علی کفاشیان در نشست خبری با بیان اینکه وضعیت زیرساخت ها در کشور تأسف برانگیز است، خاطرنشان کرد: اگر وزارت ورزش و دولت امکانات ورزشی را به بخش های خصوصی واگذار کنند تحول بزرگی در ورزش رخ می دهد. در حال حاضر به اکثر استان هایی که

جزو مناطق محروم هستند مراجعه می کنیم شاهد آن هستیم که بسیاری از استادیوم ها که قرار بود به عنوان مثال ۱۵ سال پیش ساخته شود مخروبه ای بیش از آنها باقی نمانده، در صورتی که اگر همین استادیوم ها به بخش خصوصی واگذار شوند چنین سرنوشتی را نخواهند داشت. وی همچنین به ساخت و ساز سکوها و تماشاگر گفت: ما اگر استادیوم استاندارد نداریم، بهترین تماشاگران را در آسیا داریم که همیشه به آن افتخار می کنیم که متأسفانه آن را نیز از ما گرفتند.

توان و بودجه کافی برای بازسازی در کل کشور ندارد بهترین راهکار واگذاری به بخش خصوصی است. متأسفانه شرایط به گونه ای است که اگر جایی زیرساخت مناسبی دارد، به ۱۰ جا اجازه داده می شود، که این جای تأسف دارد. وی درباره برگزاری دیدار پرسپولیس و آومینیوم در آزادی بدون حضور تماشاگر گفت: ما اگر استادیوم استاندارد نداریم، بهترین تماشاگران را در آسیا داریم که همیشه به آن افتخار می کنیم که متأسفانه آن را نیز از ما گرفتند.

رئیس هیأت مدیره باشگاه مهرعظام در پاسخ به این پرسش که آیا قصد تیمداری هم دارید، افزود: اعتقاد نداریم که برای لیگ برتر امتیاز بگیریم. هدف بر این است که با ورود بخش خصوصی استعدادها را از پایه شناسایی و پس از سرمایه گذاری روی آنها نخبان را کم کم به تیم های ملی و باشگاهی تزریق کنیم بدون اینکه هزینه سنگینی را پرداخت کنند. برای این که بتوانیم در باشگاه مهرعظام استعداد های خوبی را شناسایی و در آینده به تیم های ملی، باشگاهی و استانی تزریق کنیم.

با قلعه نویی جلسه ای داشتیم تا از تجربیات او نیز استفاده کنیم، او نیز قول هرگونه همکاری را به ما داد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا با AFC و فیفا نیز در ارتباط هستید یا خیر؟ تصریح کرد: «اخیراً فیفا و ای اف سی از فدراسیون فوتبال درخواست کرده بودند که فعالیت های اجتماعی که در کشور انجام می شود را منعکس کنند که ما در این زمینه سعی کردیم کارهایی که در باشگاه مهرعظام انجام می شود را در راستای مسئولیت های اجتماعی منعکس کنیم. برای پیشبرد

اهداف مان چیزی حدود ۴۴۰ مربی در کشور از ما حقوق دریافت می کنند که امیدواریم با حضور این مربیان در آینده به اهداف پیش بینی شده دست پیدا کنیم. جشنواره خود را با حضور ۱۲ تیم در بخش پسران و ۹ تیم در بخش دختران برگزار کردیم که امسال این تعداد به ۱۸ تیم پسران و ۱۵ تیم در بخش دختران افزایش پیدا کرده که از ۳۱ مرداد تا ۹ شهریور در مجتمع گردشگری کوثر البرز (کردان) رقابت خواهند کرد.



## مهدی جاوید

آقای گل نقره داغ شد

کمیتة وضعیت بازیکنان رأی خود را درباره باشگاه کراپ الوند و مهدی جاوید اعلام کرد. در پرونده شکایت باشگاه کراپ الوند از مهدی جاوید، این بازیکن به محرومیت چهارماهه از شرکت در بازی های رسمی (اعم از باشگاهی و ملی) محکوم شد. همچنین مهدی جاوید به پرداخت مبلغ ۸۵۰ میلیون ریال بابت عودت مبلغی از دریافت باشگاه کراپ الوند در حق این باشگاه محکوم شد.



## امیر قلعه نویی

دو لژیونر زیر نظر سرمربی تیم ملی

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان راهی ترکیه خواهد شد. امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای بررسی عملکرد علی کریمی و سیدمجید حسینی در دیدار تیم های کاپسری اسپور و استانبول اسپور در جریان رقابت های لیگ ترکیه و نشست فنی با سرمربی کاپسری به ترکیه سفر می کند. کریمی و حسینی ۲ بازیکن ایرانی در تیم کاپسری اسپور بازی می کنند. این بازی جمعه هفته جاری برگزار می شود.



## خداداد افشاریان:

هیچ اشتباه تأثیرگذاری نداشتم

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در مورد جلسه آنالیز قضاوت دیدارهای هفته اول لیگ برتر گفت: «خوشبختانه طبق آنالیز ما مشخص شد عملکرد داوران در هفته اول لیگ برتر مثبت بوده و در این هفته هیچ اشتباهی نداشتم که در نتیجه بازی تأثیرگذار باشد. مهم ترین صحنه مربوط به قضاوت بازی های این هفته مربوط به دیدار پرسپولیس و آومینیوم بود که به نظر می رسد گروه هم تصمیم حسن انتظاری را تأیید کرده است.»

## بازی های دوستانه «یوزها»: یکی از دیگری کم بهره تر

## «ضد تدارک» در راه جام ملت ها



بلغارستان، یک تیم آفریقایی، اردن، قطر و عراق، پنج تیمی هستند که قرار است تیم ملی فوتبال ایران قبل از شرکت در مرحله نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ مقابل آنها دیدارهای تدارکاتی برگزار کند و نام و اوصاف آنها به قدری روشن است که به راحتی و به صراحت می توان گفت که یکی از دیگری نامناسب تر و معمولی تر هستند و ویژگی فوق العاده ای ندارند. بلغارستان البته به لحاظ فیزیکی در سطحی بالا است و قطر هم قهرمان دوره قبلی (۲۰۱۹) جام ملت های آسیا شد ولی در مورد سه تیم دیگر و حتی عراق که سابقه بازی هایی پایاپای با ما را هم دارد، هیچ چیز تحسین آمیزی را نمی توان گفت.

## بهره رسانی به حریفان

بازی حتمی شده ما با بلغارستان ۱۶ شهریور سر می گیرد و اگر رویارویی با کیپورده مسجل شود، تاریخ آن ۲۱ شهریور خواهد بود. بازی های ما با اردن، قطر و عراق در چهارچوب تورنمنت چهارجانبه اردن در دهه

سوم مهرماه خواهد بود. حتی با نگاهی خوشبینانه و اینکه سرمربی فعلی قطر همان کارلوس کینروش خودمان (!) است و اردن تیمی دهنده است و عراق هم با بازیکنان قدرتی اش ابزار ضربه زنی به ایران را دارد، باز نمی توان گفت پنج حریف تدارکاتی شهریور و مهرماه بهره های خاصی برای ما دارند و اگر هم بهره ای در کار باشد، شامل رقابتی ما می شود که با رویارویی با ما کارآموده تر می شوند و به درجات بالاتری از کارایی فنی و هماهنگی گروهی می رسند. به واقع اگر این دیدارها برای آنها تدارکاتی است، برای ما مضر است و نوعی «ضد تدارک» آشکار.

## کنیا و روسیه را هم فراموش نکنید

دیدارهای آماده سازی ایران برای جام ملت های ۲۰۲۳ البته از فروردین ماه امسال شروع شد و ما در دهه اول این ماه هم با کنیا بازی کردیم که یک تیم درجه سوم آفریقایی و تنها نقطه بارز، آن نیز

فیزیکی بالای این تیم است و هم با روسیه که اگرچه اسمی بزرگ دارد، اما به سبب تحریم های گسترده جهانی و اخراجش از جام های مهم فوتبال در پی ورود ارتش این کشور به خاک اوکراین و ستیز نظامی یک سال و نیمه این دو کشور هیچ آمادگی و هماهنگی قابل ذکری ندارد و فقط اسم روسیه را یکد می کنند. در آن دیدارها ما کنیا را به دشواری و فقط با نتیجه ۲-۱ و آن هم پس از خوردن گل اول و عقب افتادن از این رقیب نازل بردیم و با روسیه بی روحیه به تساوی ۱-۱ رسیدیم.

## جام ابرقدرت ها!

قدم تدارکاتی بعدی ما یک رویداد کم اعتبارتر و به واقع یک «ضد تدارک» بزرگتر بود زیرا تیم ملی اصلی مان را به کافاکاپ فرستادیم که از نازل ترین جام های کل آسیا و تمامی جهان است. در آنجا تیم های ضعیف افغانستان و قرقیزستان را به توپ بستیم و ۵-۱ و ۶-۱ برنده شدیم و در تک دیدار سخت و مقابل تنها رقیب واقعی مان یعنی ازبکستان

میزبان رقابت ها هم با نتیجه ۱-۰ برنده شدیم و جام قهرمانی را بالای دست بردیم و جشن گرفتیم چون این اولین جام «ملی» فتح شده توسط ما در رده سنی بزرگسالان آسیا طی ۱۵ سال اخیر بوده است. با این حال برنده های اصلی این جام همان افغانی ها و قرقیزها بودند که به لطف بازی برابر تیم توانمند ما کارآزموده و برای میدان های بعدی مهیاتر شدند.

با چنان پس زمینه ای از دیدارهای تدارکاتی و حضور در کافاکاپ (که البته کنفدراسیون آسیای میانه و AFC آن را جامی رسمی می انگارند) قاعدتاً نباید از دیدن برنامه بازی های دوستانه یوزها در شهریور و مهر شگفت زده شویم زیرا فدراسیون فوتبال همیشه در زمینه ترتیب دادن دیدارهای تدارکاتی مفید برای تیم ملی دچار مشکل بوده و نتوانسته است ارتباط های لازم را با رقبایی که بازی برابرشان سودمند است و تیم ما را به درجات بالاتری از آمادگی و هماهنگی می رسانند، موفق عمل کند. مسأله

تحریم بودن از جانب غربی ها و سست شدن روابط برخی کشورها با ایران که اهرم های فشار سیاسی غربی ها آن را تشدید کرده، البته در سر نگرفتن بعضی دیدارهای مفید مورد نظر مربیان تیم ملی دخیل بوده اما شاید مقصر اصلی فدراسیون و دیپارتمان بین الملل آن باشند که حتی در میان کشورهای پرشماری که با ما مشکلی ندارند و علاقه مند به مسابقه با ما هستند، یا کلاً به گزینه ای نمی رسند و یا در نهایت با تیم هایی به توافق دست می یابند که نازل تر و کم کیفیت تر از سایر رقبای در دسترس هستند. تیم هایی همچون کنیا که فرودین ماه میهمان ما بود و کیپورده و اردن که شهریور و مهرماه در مسیر ملاقات با ما قرار می گیرند، نمونه ها و پیامد مستقیم این روش های ناصحیح در گزینش رقبای تدارکاتی اند که البته بعید است به آسانی ترمیم شوند و تکرار آن موارد و سننات بعدی نیز یک احتمال قوی و نزدیک به یقین است.